CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1031/2018

Maringá, 18 de junho de 2018.

Senhor Presidente:

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, solicita ao Sr. Comandante do 4.º Batalhão de Polícia Militar do Paraná, Tenente-Coronel Ênio
Soares dos Santos, que informe a esta Casa de Leis, na medida do possível, para fins de esclarecimento
público, se há possibilidade de determinar a realização de rondas policiais ostensivas no Conjunto
Residencial Cidade Alta.

A presente solicitação tem por finalidade atender reivindicação da população, visando
reprimir a ação de criminosos e diminuir os altos índices de criminalidade na região.

Atenciosamente, Vereador Belino Bravin Filho.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Belino Bravin Filho, Vereador, em 18/06/2018, às 13:41,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0094452 e o código CRC 4A6ED98C.

18.0.000004492-6 0094452v2